



PROCESSO LICITATÓRIO Nº 018/2017/PMA
PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2017

DIVULGAÇÃO DE RESULTADO

A Comissão de Pregão, desta Prefeitura, informa abaixo, o resultado final da licitação, acima identificada.

VENCEDORES:

- COMERCIAL NORTE NORDESTE LTDA ME, CNPJ Nº 15.114.641/0001-44, vencedora dos itens nº 01, 03, 09, 10, 16, 17, 18, 19, 20, 23, 24, 28 e 29, com o valor global de R\$ 71.157,00 (setenta e um mil, cento e cinquenta e sete reais).

LOTE I – PREFEITURA E DEMAIS SECRETARIAS					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL / ITEM
01	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL, Jato de Tinta, colorida, Wi-Fi, adf, app connect, copiadora, digitalizadora e impressora em um só equipamento (multifuncional), impressão frente e verso. Entrada USB, recurso sem fio, papel A4, com bandeja de capacidade de 100 folhas, resolução em preto e em cores de 2880x1440 dpi, com alimentação de energia elétrica bivolt. Conteúdo da embalagem: Impresora Multifuncional(Bivolt 110V-220V), 1 garrafa com tinta preta, 1 garrafa com tinta ciano 1 garrafa com tinta magental garrafa com tinta amarela. (Obs. características mínimas)	UND	25	1.948,00	48.700,00
03	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL, para Formatos Grandes (A3) - Impressora, Copiadora, Scanner Qualidade de impressão (melhor) Cor: Até 4800 x 1200 dpi otimizados em cores (ao imprimir de um Computador em papéis fotográficos selecionados e 1200 DPI de entrada) Preto e branco: até 600 x 1200 dpi Monitor LCD de 2,65" (6,75 cm) com estrutura TouchSmart Velocidade do processador 500 MHz Número de cartuchos de impressão 4 (1 de cada, preto, ciano, magenta, amarelo. (Obs. características mínimas).	UND	03	2.394,00	7.182,00
09	NO-BREAK 1.200 Va (Bivolt) com no mínimo 4 entradas de três pinos.	UND	05	500,00	2.500,00
10	ESTABILIZADOR 1000 Va (Bivolt) com no mínimo 4 entradas de 3 pinos.	UND	10	180,00	1.800,00
VALOR TOTAL DO LOTE I – R\$ 60.182,00 (sessenta mil, cento e oitenta e dois reais).					

LOTE II – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL / ITEM
16	Estabilizador 500 Va (Bivolt) com no mínimo 4 entradas de três pinos.	UND	15	128,00	1.920,00
17	Estabilizador 1000 Va (Bivolt) com no mínimo 4 entradas de três pinos.	UND	06	180,00	1.080,00
18	No-break 600 Va (Bivolt) com no mínimo 4 entradas de três pinos.	UND	03	375,00	1.125,00
19	No-break 1.200 Va (Bivolt) com no mínimo 4 entradas de três pinos.	UND	03	500,00	1.500,00
20	Monitor de LED mínimo de 18", cor preta. Fonte de alimentação com seleção automática de tensão entre 110/127 e 220 V.	UND	04	405,00	1.620,00
23	Mouse USB com sensor óptico super sensitivo, mínimo de 800dpi, comprimento do cabo 1.4 metros não será aceito nenhum tipo de extensão. Design ergonômico; compatível com Windows XP, Windows Vista, Windows 10 e Linux. Dois botões, com conector USB - Não será aceito qualquer tipo de adaptador para USB.	UND	30	11,00	330,00
24	HD-Externo, mínimo 500 Gb.	UND	04	325,00	1.300,00
28	Pen drive 8 Gb	UND	50	21,00	1.050,00
29	Pen drive 16 Gb	UND	30	35,00	1.050,00
VALOR TOTAL DO LOTE II – R\$ 10.975,00 (dez mil, novecentos e setenta e cinco reais).					



PREFEITURA MUNICIPAL DE
ALAGOINHA
Mais trabalho, novas conquistas!

- E. T. MARQUES DA FONSECA INFORMÁTICA EPP, CNPJ Nº 08.366.976/0001-94, vencedora dos itens nº 02, 05, 07, 08, 11, 12, 13, 14, 21, 22, 26 e 27, com o valor global de R\$ 118.134,00 (cento e dezoito mil, cento e trinta e quatro reais).

LOTE I – PREFEITURA E DEMAIS SECRETARIAS					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL / ITEM
02	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL, WI-fi colorida, com entrada USB, velocidade de impressão: 27 ppm em preto e 15 ppm em cores ou superior, resolução máxima do scanner: 1200x2400 dpi, papel A4, com 4 garrafas de tinteiro; preta, ciano, magenta e amarela cada uma com 664, cabo de alimentar CD e cabo USB, voltagem 220 volts. (Obs. características mínimas).	UND	20	1.005,00	20.100,00
05	NOTEBOOK, com processador mínimo 2.5 GHZ, 3 MB cache, 4 núcleos, 8 GB RAM (sem memória expansiva), Bluetooth e tela de Led Full HD com resolução de 1920x1080 15,6 polegadas com tela antirreflexo, Web Cam integrada.	UND	05	2.812,00	14.060,00
07	TELA DE PROJEÇÃO retrátil de acionamento manual com suporte integrado ao estojo metálico com fixação em parede ou teto. Tela tipo “matte white” (branco opaco) com ganho de brilho de até 1,3 vezes tendo dimensões (Ax C): 180,00x 1800,00 mm.	UND	03	438,00	1.314,00
08	CAIXA DE SOM ACÚSTICA com 2 canais independentes 1 entrada USB, SB card e Receptor FM com controle remoto, auxiliar – Iphone/ipob/CD/DV/TV/Tablets/Celular/MP3. 2 canais para microfone, equalizador de 3 vias: (Grave/Médio/Agudo) caixa de som ambiente com ajuste de direção de 55 watts RMS.	UND	05	840,00	4.200,00
11	COMPUTADOR COMPLETO MONITOR de 19,5 polegadas LED resolução 1600x900 60hz e entrada RGB. CPU (GABINETE) “mínimo”, 4 GB de RAM 1TB de HD, ESTABILIZADOR 500Va (Bivolt) com no mínimo 4 entradas de três pinos. MOUSE USB Laser TECLADO (português) Multimídia (USB)	UND	20	1.790,00	35.800,00
12	HD EXTERNO, capacidade mínima de 1 TB, USB 3.0.	UND	10	350,00	3.500,00
VALOR TOTAL DO LOTE I – R\$ 78.974,00 (setenta e oito mil, novecentos e setenta e quatro reais).					

LOTE II – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL / ITEM
13	Micro Computador: Características mínimas: Processador: 3,50 ghz , cache 6 mb/4 núcleos, memória RAM (DDR 3), 4 Gb HD 500, Gravador de DVD RW, Monitor de LED 18", (cor preta), Gabinete (cor preta), com 4 entradas USB, Caixas de Som (USB potência 6 Watts cor preta) para PC, Teclado (português) Multimídia (USB) para PC, Mouse (USB) Lazer.	UND	12	2.030,00	24.360,00
14	Notebook, Características mínimas: Wireless, memória RAM 4Gb, (DDR 3 ou mais Tela LED 14", DVD RW, Leitor de Cartão, 3 entradas USB, Entrada HDMI, Entrada VGA, Processador, 3,50 Ghz , Cache 6 Mb, núcleo 4, bateria removível, carga com 5 horas de duração, (fonte de alimentação, bivolt), HD 500 Gb, Web Cam, Touchpad.	UND	06	2.100,00	12.600,00
21	Caixas de Som (USB potência 6 Watts cor preta) para PC	UND	10	45,00	450,00
22	Teclado (Português), Multimídia (USB) para PC, teclas de membrana tátil de alta qualidade padrão ABNT2, compatível com Windows XP, Windows Vista, Windows 10 e Linux. Com conector USB - Não será aceito qualquer tipo de adaptador para USB	UND	20	25,00	500,00
26	Repetidor de Sinal Wi-Fi “Tipo Tomada”	UND	08	100,00	800,00
27	Adaptador de Rede Wi-Fi “USB”	UND	10	45,00	450,00
VALOR TOTAL DO LOTE II – R\$ 39.160,00 (trinta e nove mil, cento e sessenta reais).					



PREFEITURA MUNICIPAL DE
ALAGOINHA
Mais trabalho, novas conquistas!

- LUCELIA DE LIMA CAVALCANTI - ME, CNPJ Nº 09.388.938/0001-03, vencedora dos itens nº 04, 06, 15 e 25, com o valor global de R\$ 24.638,00 (vinte e quatro mil, seiscentos e trinta e oito reais).

LOTE I – PREFEITURA E DEMAIS SECRETARIAS					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL / ITEM
04	NOTEBOOK, com processador mínimo ,2.5 GHZ, 3 MB cache, 4 núcleos, 8 GB-RAM 1TB HD com memória expansiva ate 16 GB, tela de 15,6 full HD com resolução de 1920x1080 antirreflexo, bluetooth e placa de vídeo Gforce 910m, WEBCan integrada.	UND	05	3.229,00	16.145,00
06	PROJETOR DE ALTA RESOLUÇÃO SVGA, HDMI com adaptador Lan wirelless com entrada USB com tecnologia 3LCD com cores natoro cistos 300 lumens de brilho em branco e 3000 lumens de brilho em cores vacore.	UND	03	2.435,00	7.305,00
VALOR TOTAL DO LOTE I – R\$ 23.450,00 (vinte e três mil, quatrocentos e cinquenta reais).					

LOTE II – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL / ITEM
15	Roteador Wi-fi “mínimo 2 Antenas” alcance mínimo de 300 mbps.	UND	12	79,00	948,00
25	Switch, mínimo de 8 portas	UND	05	48,00	240,00
VALOR TOTAL DO LOTE II – R\$ 1.188,00 (um mil, cento e oitenta e oito reais).					

Alagoinha – PE, 27 de Julho de 2017.

Eviton Santos de Melo
Pregoeiro